
 

 

POLIZIA LOCALE – SERVIZIO SICUREZZA DEL TERRITORIO  //     T. 02 92781  |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

1 

POLIZIA LOCALE – SERVIZIO SICUREZZA DEL TERRITORIO 
 
Prot.gen. (vedi protocollo informatico) 29/12/2025  
  

 
OGGETTO: PROROGA FINO AL 31/3/2026 DELL’INCARICO PER LA POSIZIONE DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE “SERVIZIO SICUREZZA LOCALE” 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
IN QUALITA’ DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO SICUREZZA DEL TERRITORIO 

 

Considerato che il prossimo 31/12/2025 scadrà il decreto dirigenziale prot. n. 60841 in data 
12/11/2025, di individuazione e conferimento al dipendente Massimo Paris dell’incarico di Elevata 
Qualificazione “Servizio Sicurezza Locale”; 
 
Dato atto che il suddetto incarico è stato conferito previa determinazione dei criteri generali nonché a 
seguito di espletamento di procedura di individuazione, in conformità alle vigenti disposizioni 
contrattuali (art. 18, comma 1, del CCNL 16/11/2022 e art. 26, comma 4, del CCDI 8/5/2024); 
 
Vista la direttiva emanata dalla Giunta Comunale nella seduta del 4/12/2025, con la quale, considerato 
che, a seguito dell’insediamento della nuova Amministrazione alla fine dello scorso mese di giugno, 
sono in corso di studio e valutazione le scelte per la definizione dell’assetto organizzativo più 
confacente alla realizzazione degli obiettivi di mandato, è stato espresso atto di indirizzo per la proroga 
degli incarichi di EQ in essere fino al 31/3/2026; 
 
Dato atto che il citato art. 18, comma 1, del CCNL 16/11/2022, attribuisce ai dirigenti la competenza in 
materia di conferimento degli incarichi Elevata Qualificazione; 
 
Dato atto che nella vigente struttura macro-organizzativa del Comune la posizione di Elevata 
Qualificazione in oggetto fa capo al Servizio Sicurezza del Territorio; 
 
Dato atto pertanto che, ai sensi del citato art. 18 del CCNL 16/11/2022, la competenza in materia di 
conferimento, rinnovo o proroga dell’incarico di Elevata Qualificazione in questione è del sottoscritto 
Segretario Generale in qualità di Dirigente del Servizio Sicurezza del Territorio; 

 
Ritenuto, pertanto, in attuazione della direttiva espressa dalla Giunta comunale, di prorogare fino al 
31/3/2026 la durata dell’incarico di Elevata Qualificazione “Servizio Sicurezza Locale” al sig. Massimo 
Paris, per garantire lo svolgimento delle funzioni di responsabilità assegnate, sussistendo le precedenti 
ragioni organizzative; 

 
DISPONE 

 
1. per le ragioni di cui in premessa, di prorogare fino al 31/3/2026 gli effetti del decreto dirigenziale 

prot. n. 60841 in data 12/11/2025, di conferimento al dipendente sig. Massimo Paris 
dell’incarico di Elevata Qualificazione “Servizio Sicurezza Locale”; 

 
2. di dare atto che il presente decreto è adottato dal sottoscritto in quanto responsabile della 

direzione del Settore cui afferisce la suddetta posizione di lavoro; 

 
 

A
O
O
 
C
E
R
N
U
S
C
O
 
S
U
L
 
N
A
V
I
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
8
1
3
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

POLIZIA LOCALE – SERVIZIO SICUREZZA DEL TERRITORIO  //     T. 02 92781  |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

2 

 
 
3. di comunicare il presente atto al dipendente interessato, al Sindaco, agli Assessori di 

riferimento, ai Dirigenti, ai dipendenti degli uffici interessati ed alle rappresentanze sindacali. 

 
 

Il Segretario Generale 
in qualità di Dirigente del Servizio Sicurezza del Territorio  

Dott.ssa Caterina Barni 
 
 
Per ricevuta: 
data e firma del dipendente 
Sig. Massimo Paris 
 
_________________________________ 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firme digitali ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005 e ss.mm. 
  

 

 
Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 GDPR)  
Si avvisano gli interessati che il Comune di Cernusco sul Naviglio tratta i dati personali nel rispetto di quanto previsto dal GDPR 679/2016. 
L’informativa privacy estesa è reperibile e visionabile sul sito https://comune.cernuscosulnaviglio.mi.it/ al link 
https://comune.cernuscosulnaviglio.mi.it/privacy/ oppure presso il Servizio. Il Responsabile per la protezione dei dati personali nominato è 
sempre contattabile al seguente indirizzo mail: dpo@trustds.it  

A
O
O
 
C
E
R
N
U
S
C
O
 
S
U
L
 
N
A
V
I
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
8
1
3
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-12-29T17:30:41+0100
	Caterina Barni




